
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 8/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ.203/98 

                                                                            Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόδοση λογ/σμού Δημάρχου για εργασίες  
και προμήθειες περιόδου Δ΄τριμήνου 1997 

 
       Σήμερα  13 Aπριλίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την με   
ημερομηνία 9-4-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους 
συμβούλους  και  παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 25  μελών 
βρέθηκαν παρόντα 18 μέλη. 
 

    Παρόντες                                      Aπόντες                        Παρόντες  Πάρεδροι 
1. Κ. Ασλάνογλου Π. Καρασαββίδου Γ. Μπαλτζής 
2. Ι. Κουρουζίδης Α. Μαρκούλης  
3. Μ. Ποτουρίδης Ε. Παναγιωτίδης  
4. Κ. Κόλβατζης Χ. Παπαγεωργίου  
5. Κ. Βαφείδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
6. Α. Δελαβερίδης B. Tσίλης  
7. Δ. Αδάμου Γ. Χιονίδης  
8. Θ. Τέτος    
9. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 

10. Κ. Πουλασουχίδης   Λ. Χατζηγεωργίου 
 11. Κ.      Γκαβαϊσές   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης    
13. Λ. Τάκης    
14. Ο. Σιδηρόπουλος ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά      τη     συζήτηση  της υπ’ αριθ.  167/98  
15. Ε. Σοφιανίδης  απόφασης       αποχώρησε     ο κ. Δ.Ζαμάνης.    
16. Δ. Ζαμάνης      Κατά    τη   συζήτηση    της    υπ’ αριθ. 185/98 απόφασης  
17. Μ. Αδαλόγλου αποχώρησε ο κ. Ο.Σιδηρόπουλος. 
18. Π. Αγαθαγγελίδης     Κατά     τη   συζήτηση     της υπ’   αριθ. 186/98 απόφασης  

   αποχώρησε ο κ. Ε.Σοφιανίδης 
 



Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 31ο θέμα της ημερήσιας   διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου τα δικαιολογητικά απόδοσης λογ/σμού δαπανών που 
έγιναν από τον Δήμαρχο για την εκτέλεση των διαφόρων εργασιών και προμηθειών 
στη χρονική περίοδο από 1-10-1997 έως 31-12-1997  σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 266 παρ. 1 του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’αποφασίσει σχετικά. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά τα οποία μετά από έλεγχο βρέθηκαν ότι έχουν 
καλώς και από τα οποία προκύπτει ότι με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα 
δαπανήθηκαν τ’ αναγραφόμενα ποσά για την εκτέλεση των αντίστοιχων εργασιών και 
δημοτικών προμηθειών. 
2.-Τις διατάξεις του άρθρου 27 του από 17/5-15/6/59 Β.Δ «περί οικονομικής 
διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» καθώς και του άρθρου 266 
του ΠΔ 410/95 (ΔΚΚ). 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 
 Ότι καλώς  έχει ο αποδιδόμενος από τον Δήμαρχο λογ/σμός και καλώς 
διατέθηκαν οι πιστώσεις με τα παρακάτω χρηματικά εντάλματα για την εκτέλεση των 
εξής εργασιών και προμηθειών : 

α/α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ 
ΥΠΟΛΟΓΟΥ 

Προϋπ/σμού 
Κωδ.Αριθ. 

Του εκδοθέντος εντάλμ. 
 αριθ. ημερομ.      Ποσό      
                            πίστωσης               

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσό 
διατεθείσης  
πίστωσης 

1 Πουλασουχίδης  
Κων/νος 

15/132.1 1977  1-10-97  12.000.000 Σιδηρόπουλος Χ.Νικόλαος Προμήθεια ελαστικών 400.000 

2             «                       05/132.9 2037  3-10-97  10.000.000 Νικολαίδης Β.Θεόδωρος Προμήθεια τόνερ 44.840 
3             «                       70/132.2 2067  6-10-97    3.000.000 Ροντίρη & Σία ΟΕ Σοφία Προμήθεια ανταλ/κού 80.948 
4             «                        15/132.1 2068  6-10-97  12.000.000 Σιδηρόπουλος Δ.. & Σία ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών 109.693 
5             «                         15/132.1 2069  6-10-97  12.000.000 Καούσης Α. ΑΕ Προμήθεια βαλβίδας 41.300 
6             «                         70/132.2 2070  6-10-97    3.000.000 Ορφανίδης Σ.Φώτιος Προμήθεια ανταλ/κών 250.020 
7             «                         15/132.1 2071  6-10-97  12.000.000 Βενετικίδης Χ. Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 240.720 
8             «                        70/132.2 2072  6-10-97    3.000.000 Τριανταφυλλίδης Λ.Δημ. Προμήθεια λαδιού 77.880 
9             «                        05/132.1 2073  6-10-97    2.500.000 Ορφανίδης Γεώργιος Συντήρηση χορτ/κού μηχ. 15.470 

10              «                      05/132.1 2074  6-10-97    2.500.000 Δάλλας Αθ.Νικόλαος Επισκευή μεταφ. Μέσου 32.000 
11            « 70/132.2 2075  6-10-97    3.000.000 ΙΜΡΕΧ Ε.Π.Ε. Προμήθεια σκουπών 295.000 
12             «                        70/132.2 2076  6-10-97    3.000.000 Κιατίπης Α.Ιωάννης Επισκευή μηχανήματος 141.600 
13             «                        05/132.1 2107  10-10-97  2.500.000 Λύκας Δ.Νικόλαος Προμήθεια ανταλ/κών 13.806 
14             «                          70/132.2 2108  10-10-97  3.000.000 Οικολογική Πρόοδος ΑΕ Προμήθεια ανταλ/κών 241.971 

15.      « 70/132.2 2109  10-10-97  3.000.000 Βαελ-Ελαστικά ΕΠΕ Αναγόμωση ελαστικού 170.510 
16.      « 15/132.1 2110  10-10-97 12.000.000 Αφοί Π. Χ»Συμεώνογλου 

ΟΕ 
Συντήρηση αυτοκινήτου 88.500 

17.      « 05/132.1 2111  10-10-97   2.500.000 Αφοί Π. Χ»Συμεώνογλου 
ΟΕ 

Συντήρηση αυτοκινήτου 29.500 

18.      «   70/132.2 2112  10-10-97   3.000.000 Αφοί Π. Χ»Συμεώνογλου 
ΟΕ 

Συντήρηση μηχανήματος 94.400 

19.       « 15/132.1 2113  10-10-97  12.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή ελαστικού 53.100 
20.       « 15/132.1 2193  29-10-97  12.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια ελαστικών 330.400 
21.      « 70/132.1 2194  29-10-97    3.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια σαμπρέλας 30.090 
22.     « 05/132.1 2249  3-11-97      2.500.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 29.028 
23.   «    70/132.2 2250  2-11-97      3.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 26.597 
24.    « 15/132.1 2251  3-11-97    12.000.000 Βενετικίδης Χ.Θεόδωρος Προμήθεια ανταλ/κών 20.473 
25.     « 15/132.1 2252  3-11-97    12.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Προμήθεια ανταλ/κών 23.600 
26.    « 70/132.2 2253  3-11-97      3.000.000 Μαρμαράς Α. Φώτιος Επισκευή μηχ/τος 11.800 
27.    « 70/132.2 2254  3-11-97      3.000.000 Γαβριηλίδης Κ.& Υιός ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών 47.306 
28.    « 15/132.1 2255  3-11-97     12.000.000 Γαβριηλίδης Κ.& Υιός ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών 10.580 
29.     « 05/147.9 2272  5-11-97       6.000.000 Παϊσιάδης Χ. Ησαϊας Προμήθεια υποδημα΄των 185.350 
30.     « 05/132.9 2296  6-11-97       1.000.000 Τσέος Ν.Φώτης Συντήρ.ανελκυστήτων 393.931 
31.    « 45/132.2 2342  14-11-97       300.000 Πασχαλίδης Εμμ.Ιωάννης Επισκευή κινητήρα 15.340 
32.    « 05/161.9 2377  19-11-97     2.000.000 Γκόσκινου Ολυμπία Προμήθεια υλικών 10.856 
33.    « 05/147.9 2429  24-11-97     6.000.000 Αφοί Παλιούδη ΟΕ Προμήθεια καπέλων 46.785 
34.    « 15/132.1 2402  20-11-97   12.000.000 Σιουραντάνης Π.Κων/νος Επισκευή αυτ/του 23.600 

                 Σε μεταφορά          Σύνολο  

 



 
α/α ΟΝΟΜ/ΝΥΜΟ 

ΥΠΟΛΟΓΟΥ 
Προϋπ/σμού 
Κωδ.Αριθ. 

Του εκδοθέντος εντάλμ. 
 αριθ. ημερομ.      Ποσό      
                            πίστωσης               

ΟΝΟΜ/ΕΠΩΝΥΜΟ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΑΙΤΙΑ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Ποσό 
διατεθείσης  
πίστωσης 

     Από μεταφορά  
35.  Πουλασουχίδης 

Κων/νος 
05/152.9 2478  27-11-97  10.000.000 Αφοί Τ.Τριανταφυλλίδη ΟΕ Προμήθεια οθόνης 94.400 

36. « 05/132.9 2488  28-11-97   1.000.000 Αφοί Τ.Τριανταφυλλίδη ΟΕ Επισκευή τροφοδ. Η/Υ 47.200 
37. « 45/132.2 2554   4-12-97       300.000 Πασχαλίδης Εμμ.Ιωάννης Προμήθεια ανταλ/κών 136.526 
38. « 70/132.2 2555   4-12-97    3.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς   Αλλαγές ελαστικών  11.800 
39. « 15/132.1 2556   4-12-97   12.000.000 Τσερκέζος Γ. Θωμάς   Προμήθεια σαμπρέλας 24.190 
40. « 05/132.1 2557   4-12-97    2..500.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Προμήθεια ανταλ/κών 37.760 
41. « 70/132.1 2558   4-12-97     3.000.000 Τσερκέζος Γ.Θωμάς Επισκευή ελαστικών 3.540 
42. « 70/132.2 2559   4-12-98     3.000.000 Γεώργιος Πρώϊος & Σία ΟΕ Προμήθεια ανταλ/κών 21.240 
43. « 05/132.1 2560   4-12-97     2.500.000 Αφοί Π.Χ»Συμεώνογλου Επισκευή αυτοκινήτου 17.700 
44. « 70/132.2 2561   4-12-97     3.000.000 Αφοί Π.Χ»Συμεώνογλου Επισκευή αυτοκινήτου 141.600 
45. « 15/132.1 2562   4-12-97    12.000.000 Αφοί Π.Χ»Συμεώνογλου Επισκευή αυτοκινήτου 59.000 
46. « 05/146.3 2570   5-12-97     2.500.000 Αλφα-Φωτοτυπική ΑΕΕ Προμήθεια τόνερ 83.072 
47. « 70/132.2 2591   8-12-97      3.000.000 Κανάρης-Ψωμιάδης & Σία 

ΟΕ 
Προμήθεια φίλτρων 42.227 

48. « 70/132.1 2592   8-12-97     3.000.000 Κανάρης-Ψωμιάδης & Σία 
ΟΕ 

Προμήθεια φίλτρων 31.676 

49. « 05/132.9 2594   8-12-97     1.000.000 Τσέος Ν.Φώτης Συντήρηση  ανελκυστήρα 100.300 
50. « 70/132.2 2618  10-12-97    3.000.000 Μπαίρακτάρης Νικόλαος Επιδιόρθωση βελονιών 42.480 
51. « 70/132.1 2619  10-12-97    3.000.000 Παπαδόπουλος Γεώργιος Προμήθεια αντλίας 94.400 
52. « 072.2 2622  11-12-97    5.000.000 Τελίδης Ηρ.Βασίλειος Εκδοση φωτοτυπιών 73.750 
53. « 05/152.9 2656  16-12-97   10.000.000 Χατζηκοκόλης Θ.-Λιγνός 

Χ. ΕΠΕ 
Προμήθεια  σκληρού 
δίσκου 

125.409 

54. « 05/146.3 2657  16-12-97     2.500.000 Αλφα φωτοτυπική ΑΕΕ Προμήθεια γραφίτη 130.331 
55. « 05/132.9 2658  16-12-97     1.000.000 Νικολαϊδης Β.Θεόδωρος Προμήθεια τόνερ 70.800 
56. « 05/152.9 2659  16-12-97   10.000.000 Παυλίδης Ν.Λάζαρος Προμήθεια σκληρού 

δίκσου 
66.080 

57. « 15/132.1 2660  16-12-97   12.000.000 Χ»Ευστρατιάδης Γ.Δημ. Επισκευή πόρτας 23.600 
58. « 05/141.2 2724  22-12-97     2.500.000 Χασιώτης Β.Αδάμος Προμήθεια σφραγίδων 125.245 
59. « 05/141.3 2725  22-12-97     2.500.000 Χασιώτης Β.Αδάμος Προμήθεια εντύπων 164.846 
60. « 05/141.3 2726  22-12-97     2.500.000 Χασιώτης Β.Αδάμος Προμήθεια μπλόκ 79.650 
61.  45/143.3 2727  22-12-97        500.000 Τσεσμελής Χ.-Μπρανιώτης 

Σ. & Σία ΟΕ 
Προμήθεια τύρφης 115.191 

62. « 05/132.1 2745  23-12-97    3.000.000 Λύκας Νικόλαος Προμήθεια ανταλ/κών 18.880 
63. « 05/132.1 2752  24-12-97    3.000.000 Τζιβάρας Κ.Αντώνιος Συντήρηση αυτ/του 35.400 
64. « 05/132.1 2753  24-12-97    3.000.000 Εμμανουηλίδης Θ.Θωμάς Προμήθεια πόρτας 47.200 
65. « 05/152.3 2757  30-12-97    2.000.000 Δεληχρήστος Βασίλειος Προμήθεια επίπλων 205.038 

             Σύνολο 5.897.527 

 



 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 203 /1998 

.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

                 Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ο. Σιδηρόπουλος 

 Μ. Ποτουρίδης Ε. Σοφιανίδης 
KΩΝ/ΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης Δ. Ζαμάνης 

 Κ. Βαφείδης Μ. Αδαλόγλου 
 Α. Δελαβερίδης Π. Αγαθαγγελίδης 
 Δ. Αδάμου   

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Θ. Τέτος   
 Ε. Λελεκάκης   
 Κ. Πουλασουχίδης   

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Κ. Γκαβαϊσές   
 Α. Καραντουμάνης   

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  7-5-1998 

      Ο  Δήμαρχος   
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
  
 


